de  30  cursos  voltados  à  inovação  no  setor  público, entre  os  quais  se  destacam  certificações  
avançadas  pela  ENAP  (Escola  Nacional  de Administração Pública), Wegov, CLAD e organismos 
internacionais como a OCDE e a Organização Internacional do Trabalho (OIT). 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 4.814,55 (quatro mil e oitocentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI         12758 1.500.100.000 339036.13 R$ 4.814,55 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  

Conforme art. 23 da IN 001/2024, Resolução nº 052/2024–CONSAD.